

Małgorzata Grabias

Radna Gminy Białogard

Białogard, dnia 16.05.2020r.

26  
Z. Szodakowski  
GMINA BIAŁOGARD  
URZĄD GMINY BIAŁOGARD

Wpłynęło ... 2020-05-18-20 ... r.

3803

Wójt Gminy Białogard

Jacek Smoliński

## Interpelacja

### w sprawie dofinansowania do zakupu wozu bojowego terenowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pomianowie

Zwracam się z prośbą do Wójta Gminy Białogard o dofinansowanie na zakup średniego wozu ratowniczo - gaśniczego 4x4, dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pomianowie. Obecne auto nie spełnia zapotrzebowania jednostki.

OSP Pomianowo, aby mogło kompleksowo zabezpieczać gotowość gaśniczo - bojową wymaga pojazdu ze specjalistycznym wyposażeniem, służącym poprawie bezpieczeństwa w Gminie Białogard. Potrzeba ta wynika z analizy zagrożeń, skali możliwości ich wystąpienia oraz możliwych środków zapobiegawczych i prewencyjnych do zastosowania przez odpowiednie służby.

Stan zaplecza technicznego OSP Pomianowo wskazuje na pilną potrzebę inwestycyjną, ze względu na brak pojazdu ratowniczo - gaśniczego w wersji terenowej (z napędem 4x4) oraz niezbędnym specjalistycznym wyposażeniem. Po rozmowach z Zarządem OSP w Pomianowie wiem, że jednostka po zakupie auta terenowego, docelowo będzie dysponować tylko tym autem.

Gmina Białogard jest Gminą o przewarżającej powierzchni terenów leśno - rolniczych, a więc takich, do których często trudno jest dotrzeć pojazdem szosowym.

W mojej ocenie, dzięki tej inwestycji jednostka OSP Pomianowo będzie w stanie skuteczniej reagować na powstałe zagrożenia, w tym samym spełniając potrzeby mieszkańców do zapewnienia im bezpieczeństwa w sytuacjach kryzysowych.

Z informacji, jakie posiadam wiem, że jednostka z Pomianowa należąca do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, zwracała się już wcześniej o dofinansowanie do zakupu w/w samochodu. Obecnie Ochotnicza Straż Pożarna ma zapewnione 180 tys z KSRG, w chwili, gdy Gmina Białogard uchwali Uchwałę, która zapewni środki finansowe na zakup auta zapewniającego pełną gotowość jednostki do działań ratowniczo - gaśniczych, uzyskają środki od Narodowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej tj. ok 360 tysięcy zł. Dodatkowe środki niezbędne do zakupu wozu jednostka postara się uzyskać z innych źródeł. To, co istotne do wyszczególnienia, to fakt, że aby uzyskać te 360 tysięcy niezbędne jest już posiadanie zabezpieczenia finansowego dla jednostki na wymienioną inwestycję z Gminy Białogard.

Jednostka OSP w Pomianowie wielokrotnie wykazała się ofiarną walką na rzecz mieszkańców Gminy Białogard i nie tylko. Z zaangażowaniem i pasją biorą udział w akcjach ratowniczo - gaśniczych i aktywnie uczestniczą również w działaniach szkoleniowych na rzecz wzrostu świadomości wśród dzieci i młodzieży odnośnie bezpieczeństwa i udzielania pierwszej pomocy.

Strażacy OSP Pomianowo są wykwalifikowanymi ratownikami medycznymi, posiadają nie tylko kursy szeregowy, mają również kwalifikacje z kursów ratownictwa technicznego, współpracy z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym oraz jako dowódcy OSP. Członkowie JOT-u są to ludzie z dużym zaangażowaniem poświęcający się dla dobra jednostki OSP i społeczeństwa.

W związku z tym, że jednostka OSP w Pomianowie będąca jedną z najbardziej aktywnie działających jednostek na terenie Gminy Białogard potrzebuje wsparcia finansowego do tego, aby móc w pełni spełniać swoją funkcję, dlatego wnoszę jak na wstępie.

Gnabias Maiporato